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Α  Π  Ο  Σ  Π  Α  Σ  Μ  Α 
 

Από το πρακτικό τής υπ΄ αριθμ. -23 /2015- συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου ΄Ηλιδας. 
 

Αριθμός απόφασης: 414 /2015 
 

ΘΕΜΑ: «Συμμετοχή τού δήμου στο Δίκτυο Ελληνικών Πράσινων Πόλεων» 
 
 Στην Αμαλιάδα και στο ισόγειο της Παπαχριστοπούλειου Δημοτικής Βιβλιοθήκης, σήμερα την 27η 
Νοεμβρίου 2015, ημέρα Παρασκευή και ώρα 18.30΄, συνήλθε σε τακτική δημόσια συνεδρίαση το 
Δημοτικό Συμβούλιο Ήλιδας, κατόπιν της υπ΄ αριθμ. 23/32814/23.11.2015 έγγραφης πρόσκλησης του 
Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη τού Συμβουλίου και στον 
Δήμαρχο, σύμφωνα με τις διατάξεις τού άρθρου 67 του Ν. 3852/10. 
 Παρόντος τού δήμαρχου κ. Χρήστου Χριστοδουλόπουλου, διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη 
απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο «33» μελών βρέθηκαν παρόντα «26», και ονομαστικά οι:  
 

1. Παναγιωτόπουλος  Επαμεινώνδας - 
               Αντιδήμαρχος Διοικητικών Υπηρεσιών 

17. Λυμπέρης Ιωάννης [επικεφαλής 
παράταξης μείζονος μειοψηφίας «ΗΛΙΔΑ 
ΝΕΑ ΕΠΟΧΗ»] 

2. Ζάρρας Γεώργιος 18. Μπιλίρης Νικόλαος 
3. Νικολακόπουλος  Ανδρέας -Πρόεδρος 19. Χριστοφόρου Ευάγγελος 
4. Ανδρουτσόπουλος Ανδρέας 20. Νικολόπουλος Νικόλαος 
5. Τσεριώνης Κωνσταντίνος 21. Ζαχαρόπουλος Βασίλειος 
6. Φωτόπουλος Χρήστος -Αντιδήμαρχος 
         Οικονομικών Υπηρεσιών 

22. Κοκκαλιάρη Νικολέττα 

7. Γκουβίτσα Σταυρούλα 23. Παρασκευόπουλος Γεώργιος 
8. Μανωλόπουλος Δημήτριος - Αλέξανδρος 24. Ντάνασης Χαράλαμπος 
9. Δούλος Παντελής  
10. Μαυρίκος Παναγιώτης -Αντιδήμαρχος  
        Καθαριότητας Ηλ/σμού & Πρασίνου 

 

11. Πασσάς Ιωάννης 25. Σμέρος Αναστάσιος [επικεφαλής 
παράταξης «ΑΡΙΣΤΕΡΑ ΣΤΗΝ ΗΛΙΔΑ»] 

12. Ευσταθόπουλος Ηλίας  
13. Θεοδωρακόπουλος Ιωάννης  
14. Τζουλέκης Σπυρίδων -Αντιδήμαρχος  
         Τεχνικών Υπηρεσιών 

 

15. Παναγιωτάρας Παναγιώτης 
16. Παναγόπουλος Χρήστος –Ανεξάρτητος δ.σ 

26. Κολόσακας Άγγελος [επικεφαλής 
παράταξης «ΛΑΪΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΗΛΙΔΑΣ»] 

 
Απόντες 

(Οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα) 
 1. Καραΐνδρος Κωνσταντίνος, 2. Κωνσταντόπουλος Δημήτριος, 3. Παπαγιαννόπουλος Γεράσιμος, 
4. Αθανασόπουλος Ιωάννης, 5. Πατρινός Αντώνιος-Αντιπρόεδρος, 6. Μπακέλλας Γεώργιος, 7. 
Διαμαντόπουλος Νικόλαος-Γραμματέας [επικεφαλής παράταξης «ΑΝΕΞΑΡΤΗΣΙΑ»]. 
 Τα μέλη τής παράταξης του κ. Λυμπέρη αποχώρησαν κατά τη διάρκεια της συζήτησης προ 
ημερήσιας διάταξης. 
 Ο κ. Παναγόπουλος αποχώρησε μετά τη λήψη απόφασης στο 21ο θέμα ημερήσιας διάταξης. 

  Η πρόεδρος της Δ.Κ Αμαλιάδας δεν παραβρέθηκε στη συνεδρίαση αν και κλήθηκε νόμιμα.  
 Η δημοτική υπάλληλος Αντωνία Γιαννοπούλου τήρησε τα πρακτικά. 
 

ΑΔΑ: ΩΓΤΗΩΡΘ-3ΩΚ



 Ο Πρόεδρος, ανακοινώνοντας το 14ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έδωσε το λόγο στον δήμαρχο 
κ. Χριστοδουλόπουλο. 

  Ο Δήμαρχος εισηγήθηκε τη συμμετοχή τού δήμου Ήλιδας στο «Δίκτυο Ελληνικών Πράσινων 
Πόλεων», ως εξής: 
 Το «Δίκτυο Πράσινων Πόλεων» ιδρύθηκε το 2012, με στόχο να συντονίσει και να ενδυναμώσει τις 
προσπάθειες ελληνικών Δήμων που επιθυμούν να πρωτοστατήσουν στη βιώσιμη ανάπτυξη και στη 
βελτίωση του αστικού περιβάλλοντος, στη δημιουργία οικολογικής συνείδησης σε διοίκηση και πολίτες. 
 Σκοπός του Δικτύου είναι να βοηθήσει, επίσης, στην καλύτερη δικτύωση μεταξύ των μελών του, 
αλλά και στο πλαίσιο της Ευρωπαϊκής Ένωσης, στοιχείο πολύ σημαντικό για την συμμετοχή των Δήμων 
στις εξελίξεις σε ευρωπαϊκό επίπεδο και την παρακολούθηση ευρωπαϊκών προγραμμάτων.  
 Η δημιουργία του Δικτύου Ελληνικών Πράσινων Πόλεων αποσκοπεί:  

  Στην αφύπνιση και ευαισθητοποίηση των Τοπικών Αρχών γύρω από τα οικολογικά θέματα  

  Στην ανταλλαγή γνώσεων και τεχνογνωσίας γύρω από την Πράσινη Διαχείριση μεταξύ των 
ελληνικών Πόλεων / Δήμων   

  Στη συμβολή για την ανάπτυξη Πράσινων Πρακτικών και Πρωτοβουλιών σε τοπικό επίπεδο 
ούτως ώστε να αναπτυχθεί στον πολίτη Πράσινη Συνείδηση και να του προσφερθεί ένα καλύτερης 
ποιότητας αστικό περιβάλλον.  
 Ο Δήμος Ήλιδας επιθυμεί τη συμμετοχή του στο ανωτέρω δίκτυο, μέσω του οποίου μπορεί να 
αναπτύξει δράσεις προς όφελος της τοπικής κοινωνίας, και για το σκοπό αυτό εισηγούμαστε προς το 
Δημοτικό Συμβούλιο:  
 1. Την έγκριση συμμετοχής του Δήμου στο Δίκτυο Ελληνικών Πράσινων Πόλεων και ορισμός 
εκπροσώπου του Δήμου (Δήμαρχος ή εκπρόσωπος αυτού).  
 2. Την έγκριση δαπάνης εισφοράς στο δίκτυο ποσού 2.000 Ευρώ ετησίως και καταβολής εφάπαξ 
ποσού 500 Ευρώ ως αρχικό κεφάλαιο». 
Κατόπιν, ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 
 Ο κ. Κολόσακας καταψήφισε ως προς τη συμμετοχή σε τέτοιου είδους προγράμματα. 

 
  Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) την εισήγηση του Δήμαρχου , β) τις διατάξεις 

τού άρθρ. 101 Ν. 3852/10 & του άρθρ. 75 παρ. Ι εδ. β΄ Ν 3463/06, 
 

Κατά πλειοψηφία   αποφασίζει 
 

1. Εγκρίνει τη συμμετοχή τού δήμου Ήλιδας στο «Δίκτυο Ελληνικών Πράσινων Πόλεων». 
2. Ορίζει εκπρόσωπο του δήμου στο παραπάνω δίκτυο, τον δήμαρχο κ. Χρήστο Χριστοδουλόπουλο. 
3. Εγκρίνει την καταβολή εισφοράς ποσού 2.000 € ετησίως, και εφάπαξ ποσού 500 € ως αρχικό 

κεφάλαιο.  
 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό -414- έτους 2015 
 
 
 

Ο Πρόεδρος         Τα Μέλη 
 

Ακριβές απόσπασμα 
Ο Δήμαρχος 

 
 
 

                Χρήστος Χριστοδουλόπουλος 
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